dictus Bernardus Marcha et filii ejus, W.l.us et Bernardus, vendiderunt et dederunt Bernardo Baro 

et ejus ordinio totam aquam de Toj et totam ripam ejusdem flummis versus Heremum de molen-

dino de Fredag usque ad molendinum de Fustillano ut ibi predictus Bernardus Baro predictus et 

ordinium ejus possit facere molendinum et totum quantum opus fuerit ad molendinum et margui-

lum et totum quod velit et de alia parte vendiderunt et dederunt ei totum quantum ibi habebant et 

totum honorem quam habebant inter flumen de Toj et rivum de Bura per predictos LXX s. de 

quibus se tenerunt pro bene paccati, scilicet terras cultas et heremas et introitus et exitus et boscos 

et bartas et prata et pascua et erbaticos et aquas et fontes et ripaticos et ripas et molnarios et pisca-

rias et totam dominationem et totum integre quantum inter predictas adjacentias habebant predicti 

venditores ut de toto predictus Bernardus Baronus suam voluntatem faciat per omnia tempora et 

predictus Bernardus Marcha et filii ejus, W.l.us et Bus, et ordinium eorum debent facere bonam et 

firmam guirentiam de omnibus amparatoribus de toto hoc sicut predictum est predicto Bernardo 

Baro et ejus ordinio et predictus Bernardus Baro debet dare XII d. reacapte quod evenerit si ei 

queruntur. Hujus rei sunt testes : Bus de Saisis et Donatus de Turre et Bus Arumbellus et Raimundus, 

qui vocatur bajulus de Heremo, et Vitalis Johannes et Arnaldus Mascaronus et Raimundus de 

Mauzag qui cartam istam scripsit, mense febroarii, feria IIa, Phil. rege Francorum, Ro Tolosano 

comite, Ro episcopo, anno ab incarnatione Domini Mo CCo IIo. 

13 

1202, jeudi [7, 14, 21 ou 28] mars. 

Géraud d’Esparos, son frère Bernard et leur sœur Esclarmonde vendent à Bernard Baron la moitié du 

castlarium de Poucharramet et de Fustillan et tous les honneurs qui en dépendent, c’est-à-dire les hommes, 

143 

les femmes, les terres, les bois, les prés, les droits d’entrée et de sortie, le cens, l’usage, les oublies, les 

dominationes, les dîmes, les agriers, les tasques, les premices, les droits de justice, les eaux, les questes et 

les albergues. 

A. Original perdu. 

B. Copie informe d’après A, vers 1265, compilée dans un cartulaire de procès, rouleau de parche-
min, ADHG, H Malte Toulouse 396, pièce 60, §32. 

Notum sit quod G. d’Esparos ejusque frater B., eorum soror Sclarmunda vendiderunt et 

dederunt et absolverunt atque dimiserunt Bo Baroni de Reumas et ejus ordinio medietatem tocius 

illius castlarii de Monte Remigio(a) et de Fustilano et omnium honorum ibi pertinentium et plus si